ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации города Пыть-Яха

«15» 

мая

2020 г.                

                                               № 02
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1.
Рассмотрение вопроса о несоблюдении (соблюдении) муниципальным служащим администрации города требований к служебному поведению.

На рассмотрение комиссии представлены следующие документы:

1.
Доклад отдела муниципальной службы, кадров и наград управления делами о результатах проверки соблюдения муниципальным служащим администрации города требований к служебному поведению от 13.05.2020 № 03-77;
2.
Служебная записка начальника отдела труду и социальным вопросам от 24.04.2020 Сл-3441-18;

3.
Письменные объяснения муниципального служащего от 27.04.2020;
4.
Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 03.03.2017 № 66;
РЕШИЛИ:

1) Установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению.

Результаты голосования: 

«за» 1 (один) 
 чел., «против» 
нет 
чел., «воздержались» 7 (семь) чел. 

Обоснование принятого решения: 
В связи с отсутствие неопровержимых доказательств и улик вины муниципального служащего в нарушении требований к служебному поведению, комиссия считает, что факт проявления грубости и заносчивости, повышенного тона со стороны муниципального служащего при общении с муниципальным служащим не подтвержден и не доказан.
